
 تماشاگر فقط 
 در طبقه اول 

نقش جهان
جلسه شورای تأمین استان اصفهان 
ر سپاهان و  در خصوص دیدا
پرسپولیس برگزار و طی آن، در 
خصوص چگونگی و درصد حضور 
تماشاگران در ورزشگاه نقش جهان 
پیش تر   . شد ی  تصمیم گیر
سپاهانی ها با توجه به حضور 
کامل هواداران شان در مصاف با 
زنیت، امیدوار بودند بتوانند مقابل 
مل  کا پرسپولس هم ظرفیت 
ورزشگاه خانگی شان را در اختیار 
داشته باشند اما شورای تأمین با 

آن موافقت نکرده است.
گفته می شود تنها مجوز طبقه 
اول برای حضور تماشاگران صادر 
شده و عماً تنها 45 هزار صندلی 
برای بازی چهارشنبه به فروش 
خواهد رسید. این در حالی است 
که همین میزان هم از 30 درصد 
ظرفیتی که هفته های اخیر در 
اکثر ورزشگاه ها به روی هواداران 
باز شده، بیشتر است. مشخص 
نیست چه عاملی اجازه بازگشایی 
طبقه دوم نقش جهان نداده که 
با وجود افزایش ظرفیت نسبت 
به گذشته، همچنان نمی تواند 
پذیرای تماشاگران در مسابقات 

رسمی باشد.

 
پرسپولیس 

فراری از اسکورت 
موتورسوارها

پرسپولیس برای بازی فردا در نقش 
جهان مقابل سپاهان امروز راهی 
اصفهان خواهد شد و در هتل 
آسمان اسکان خواهند داشت. 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته، 
اسکورت امنیتی از زمان حضور این 
تیم در فرودگاه تا اسکان در هتل 
ادامه خواهد داشت و حتی امکان 
همراهی هواداران نیز برای آرامش 
تیم فراهم نخواهد شد تا احیاناً 
مشکلی از این بابت شکل نگیرد و 
بازیکنان با تمرکز کافی آماده بازی 
شوند. با توجه به اینکه اسکورت 
با موتور نیز طی بازی های سپاهان 
و پرسپولیس در اصفهان یکی از 
مسائلی بوده که حتی منجر به 
ایجاد ترافیک و طولانی شدن زمان 
سفر از هتل تا استادیوم شده، قرار 
شده این موضوع نیز به شکلی رفع 
شده تا سرخ ها با اسکورت و بدون 
مزاحمت راهی استادیوم و در ادامه 
بعد از پایان بازی از آن خارج شوند.

 
اطلاع رسانی درباره 

غیبت یحیی در 
کمیته اخلاق

باشگاه پرسپولیس کمیته اخاق 
فدراسیون را باخبر کرد که روز 
چهارشنبه گل محمدی قادر به 
حضور در این کمیته نیست چرا 
که در همین روز باید در اصفهان 
باشد. کمیته اخاق در حالی از 
سرمربی پرسپولیس دعوت کرده 
بود تا برای اظهارات بعد از بازی 
آلومینیوم پاسخگو باشد که ظاهراً 
از برنامه بازی های حذفی خبری 
نداشت اما باشگاه پرسپولیس از 
این کمیته خواست زمان دیگری 
برای حضور یحیی در نظر بگیرند.

 
 ساعت بازی 

تغییر کرد
 با توجه به مصوبه شورای تأمین 
استان اصفهان بازی فردای سپاهان 
و پرسپولیس در روز چهارشنبه 3 
اسفند رأس ساعت ۱5 در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان برگزار می شود. 
پیش از این ساعت برگزاری دیدار 
فوق در روز چهارشنبه، ساعت ۱۷ 
بود اما با توجه به شرایط آب و هوایی 
این تغییر ساعت بازی باعث خواهد 
شد مسابقه در دمای معتدل تر 
و بهتری برگزار شود و این تغییر 
ساعت در کیفیت بازی هم تأثیرگذار 

خواهد بود.

 zخبر

یحیی گل محمدی

پیام حمایتی از فولاد

در شرایطی که سرمربی پرسپولیس به خاطر اظهاراتش بعد از بازی با فولاد 
باید به کمیته اخلاق برود دیروز و ساعتی قبل از دیدار فولاد در لیگ قهرمانان 
آسیا در حمایت از این تیم پیام داد. وی با اشاره به اینکه خوزستان تنها نماینده 
ایران است، برای نماینده فوتبال ایران آرزوی موفقیت کرد و گفت: خوزستان 
مهد فوتبال ایران است و به نظر من این مسأله قدرت مضاعفی به تیم فولاد 

به  ویژه در رقابت های بین المللی می بخشد.

سپهر حیدری

استوری کنایه آمیز به سپاهانی ها

مدافع سابق پرسپولیس که طی یکی دو سال گذشته بعضاً در فضای مجازی 
سر و صدا می کند، قبل از بازی پرسپولیس مقابل سپاهان با انتشار پیامی در 
صفحه شخصی اینستاگرامش با یادآوری بازی 4 اسفند 98 به تیم سپاهان 
کنایه زده و نوشت: »با این همه سر و صدا، نکنه چهارشنبه دوباره در رختکن 
گیر کنید و نیایید بیرون! خوبیت نداره چون پخش زنده است. اگر قراره بیرون 

نیایید تکلیف را روشن کنید، در همان رختکن بازی کنیم که بعد نگید...«

گئورگی گولسیانی

آماده برای پنالتی

مدافع گرجستانی پرسپولیس گفته: »تلاش می کنیم بازی را در وقت های 
قانونی تمام کنیم. فکر هم نمی کنم کار به ضربات پنالتی کشیده شود 
اما برای آن وضعیت هم فکر کرده ایم. اینکه من پنالتی بزنم یا بازیکن 
دیگری واقعاً اهمیتی ندارد. مهم این است که پرسپولیس موفق شود و 
این هدف از هر چیزی بالاتر است. به عنوان یک بازیکن حرفه ای تابع 

تصمیم سرمربی تیم خواهم بود.«
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13پرسپولیس

از اواسط دهه 80 و با ورود سپاهان 
به دایره قدرت فوتبال ایران، بازی 
پرسپولیس مقابل زردهای نصف 
جهان لقب »الکاسیکو« گرفت اما 
لقب جذاب فوق برای این مسابقه 
بیشتر به خاطر تعیین کننده بودن 
قهرمان، حساسیت جدولی این 
مسابقه و البته حواشی پیرامون 
آن بدان سنجاق شد و در بیشتر 
اوقات خبری از بار فنی و پرداختن 
به نکات تاکتیکی دو غول فوتبال 

ایران نبود.
پرسپولیس و سپاهان طی ۱5 
سال گذشته غالباً جزو بهترین 
تیم های فوتبال ایران بوده اند و 

برای قهرمانی می جنگیدند.
 این رویه همین امسال و در فصل 
جاری هم به چشم می خورد و 
دو تیم رقابت نزدیک و شانه به 
شانه ای برای قهرمانی در لیگ 
برتر دارند. به سبب همین تقابل 
و البته سابقه تاریخی دوئل های 
دو تیم بعد از قرعه کشی جام 
حذفی ها خیلی از عاقه مندان 
فوتبال دلگیر شدند که چرا باید 
این تقابل در مرحله یک هشتم 
نهایی اتفاق بیفتد اما خب گریزی 
از قرعه و گوی نبود و دو غول جام 
حذفی - که البته دومین و سومین 
تیم های پرافتخار این رقابت ها 
هستند - در دومین گام خود در 

این جام به هم رسیدند.
از وقتی فهمیدیم پرسپولیس 

و سپاهان در جام حذفی 
به هم می خورند همه 
یاد حواشی این تقابل 
افتادند. یاد چشم نابینا 
شده سرباز احمدی، 
بیرون نیامدن سپاهان 
از رختکن، ماجراهای 
یا  ه  د لو آ ی  ب ها آ
قرارداد شبانه عماد 
ی  ، خودروها رضا
خراب شده عکاسان 
ر  د ن  ا ر نگا خبر و
پارکینگ ورزشگاه 
اصفهان، درگیری 

خونین هواداران دو 
تیم روی سکوها و... اما 

هیچ کس از بار فنی این 
نگفت. بقه  مسا

لیس  پرسپو  – ن  ها سپا زی  با
می تواند بهترین و باکیفیت ترین 
مسابقه فوتبال ایران در سال 
۱40۱ باشد اما هیچ کس در این 
چند روز از دو تیم قدرتمند فوتبال 
ایران تقاضای ارائه نمایشی هم 
قد و  شأن باشگاه خود، قدمت و 
افتخارات شان، هواداران پرتعداد 
خود و میلیون ها چشمی که به 
تلویزیون دوخته خواهد شد، 

نداشته است. 

هیچ کس به این نکته مهم اشاره 
نکرده که نیمکت میلیون یوریی 
سپاهان یا چند ده میلیاردی 
پرسپولیس باید چه کار کند که از 
این بازی بیشتر و بهتر لذت ببریم. 
هیچ کدام مان در این باره حرف نزده 
که این تعداد بازیکن گرانقیمت، 
ارزشمند و دارای پتانسیل که بعضی 
ملی پوش هستند و برخی در اروپا 
بازی کرده اند یا حتی جام جهانی 
دیده اند، قرار است چه کار کنند 
تا از فوتبال عصر چهارشنبه لذت 

ببریم.
ن  ها سپا و  لیس  سپو پر
لیگ  ی  تیم ها ین  کیفیت تر با
برتر فصل قبل بودند که البته 
متناسب با کیفیت فنی خود امتیاز 
نگرفتند و قهرمان نشدند. این رویه 
کما بیش در این فصل هم مصداق 
داشته و با اینکه پرسپولیس در 
افت بسر می برد، می توان از این 
دو تیم بزرگ، برخورد اندیشه های 
کادر فنی شان و فوتبالیست های 
توانمندشان یک فوتبال جذاب و 

تماشایی را طلب کرد.

پرسپولیس در لیگ برتر بیشتر 
از هر تیمی پاس می دهد و با 
بالاترین دقت پاس، از حیث بازی 

مالکانه تیم اول جدول است. 
پرسپولیس در لیگ برتر کمتر از هر 
تیمی گل خورده و صاحب بهترین 
خط دفاع نیز هست اما در آن سو 
سپاهان با بیشترین گل زده از 
بهترین خط حمله برخوردار است.

سپاهان تیم دوم جدول لیگ از 
حیث در اختیار داشتن توپ و 
بازی مالکانه است و از این حیث 
تقابل دو تیمی که شیفته در اختیار 
داشتن توپ هستند، زیبا خواهد 
شد. سپاهان البته تا اینجا تیم 
اول لیگ از نظر نرخ تبدیل شوت 

به گل بوده است.
در هر دو تیم دروازه بان های 
ملی پوش و با کیفیتی حضور 
گل  سخت  خیلی  که  ند  ر ا د
می خورند، بازیکنان خارجی هر 
دو تیم جزو بهترین ها بوده اند 
و با اینکه خارجی های سپاهان 
ناشناخته ترند اما می شود در هر 
تیم از مهره خارجی اش انتظار 

 . شت ا د تعیین کنندگی 
سپاهان همین حالا بهترین گلزن 
لیگ برتر را در اختیار دارد و در 
این سو گلر قرمزها بیشتر از هر 
دروازه بان دیگری در لیگ کلین 

شیت کرده است.
 بازیکنانی در هر دو تیم حضور 
داشته اند که مقابل تیم سابق 
دنبال آتش بازی هستند 
و هر جای زمین را نگاه 
کنید، می توانید منتظر 
یی  شا تما ئلی  و د
باشید که در نهایت 
را  ی  ز با کیفیت 
بالاتر می برد. به 
همه اینها اضافه 
کنید جذابیت های 
بازی در جام حذفی 
که بازی باید برنده 
شته باشد و تیم  دا
دیگر یک جام را از دست 
خواهد داد.  تا شروع بازی 
سپاهان – پرسپولیس می توان 
باز هم از حواشی تقابل های 
قبلی گفت و نوشت و کنایه ها 
و سنگ اندازی ها را رصد کرد. 
حتی می شود پی نکته هایی 
که قرار است آتش حاشیه ها 
را شعله ورتر کند، گرفت و دید 
ماجرا از کجا آب خورده اما بیایید 
از این مسابقه فقط فوتبال 
باکیفیت و چیزی هم وزن 
ال کاسیکو حتی در مقیاس 
وطنی اش را طلب کرد.  البته 
ال کاسیکوی اورجینال هم 
غالباً پرحاشیه و پر از درگیری 
بوده اما در بیشتر مواقع 
کیفیت متن به حواشی غلبه 
می کند و همه از خود فوتبال 
لذت می برند نه دعواها و 

. درگیری ها

چند سؤال و ابهام بزرگ قبل از 
ال کلاسیکوی حذفی

 عقب نشینی یحیی 
از بازی با دو مهاجم

 بازی با سپاهان بازی مرگ و 
زندگی است. معمولاً عادت داریم 
این تقابل را در نیمه نهایی یا 
فینال جام حذفی ببینیم اما این 
بار این بازی در یک هشتم نهایی 
برگزار می شود. جالب اینکه از 
همین حالا خیلی ها می گویند 
برنده این بازی قهرمان جام 

حذفی خواهد شد.
در آستانه این مسابقه اما درباره 
ترکیب پرسپولیس چند ابهام و 
سؤال بزرگ وجود دارد و برخاف 
بازی های لیگ برتر این بار حدس 
زدن ترکیب یازده نفره و ابتدایی 
مد نظر یحیی دشوار است و 

ابهامات زیادی دارد.
 

1(ریسک بازی با دو 
مهاجم؟

پرسپولیس این فصل با سیستم 
۱-۱-4-4 کار را شروع کرد که بعضاً 
به 3-3-4 هم شیفت می شد 
تا اینکه بعد از رفتن لوکادیا 
به سیستم بدون مهاجم نوک 
6-4 روی آورد و بعدتر طی سه 
بازی گذشته بعد از بازگشت 
به سیستم تک مهاجمه، به 
سیستم 2-4-4 هم روی آورد و 
حتی در نیمه دوم بازی با هوادار 

3-4-3 بازی کرد.
یط حدس زدن  ین شرا ا با 
سیستم مد نظر یحیی برای 
بازی با سپاهان هم دشوار شده 
چه برسد به ترکیب اصلی. به 
نظر می رسد بازی با دو مهاجم 
در خانه حریف قدرتمند و پیش 
چشم تماشاگرانش آن هم در 
شرایطی که در پایان این مسابقه 
بازنده از یک جام بیرون می افتد 
ریسک بسیار بالایی خواهد 
داشت و بعید است گل محمدی 
با وجود نیاز مبرم به پیروزی 

چنین تصمیمی بگیرد.
به نظر می رسد احتمال بازگشت 
یحیی به سیستم یک مهاجم 
یه و  جم سا نوک و یک مها
استفاده از دو هافبک تدافعی 

در مرکز زمین بالا باشد.
 

2( عمری می ماند، سروش 
نمی آید

با وجود شایعات مختلفی که 
درباره ترکیب اصلی پرسپولیس 
در بازی فردا به گوش می رسد 
اما حدس زدن چند نقطه از ارنج 
یازده نفره فوق العاده دشوار به 
نظر می رسد. با این حال اگر قرار 
بر استفاده از یک مهاجم نوک و 
یک مهاجم سایه در زمین باشد 
به احتمال بسیار زیاد عمری 
بهترین گزینه برای بازی پشت 
مهاجم نوک به حساب می آید چرا 
که با وجود گل نزدن در بازی های 
اخیر آماده و سرحال به نظر 
می رسد. در عین حال بازگشت 
سروش رفیعی به ترکیب هم 
منتفی است چرا که بعید است 
یحیی از بین دو هافبک میانی 
یکی را سروش بگذارد. سروش 
احتمالاً وقتی فیکس خواهد شد 
که یحیی به سیستم 4-2-3-۱ 

روی بیاورد.
 

3(عیسی، پریرا یا دیاباته؟
شنیده شده در صورت بازی با دو 
مهاجم نوک دیاباته از ارنج بیرون 
می آید و برای اولین بار شاهد به 
میدان رفتن زوج آل کثیر – پریرا در 
زمین هستیم اما موضوع وقتی 
پیچیده تر می شود که یحیی 
قصد داشته باشد با تک مهاجم 
نوک به میدان برود. در این 
صورت ابهام ها بیشتر می شود. از 
یک سو بحث استفاده از پریرا از 

ابتدا مطرح است و از سوی دیگر 
گفته می شود یحیی به عیسی 
اعتقاد و اعتماد دارد ضمن اینکه 
از دیاباته هم نمی توان براحتی 

عبور کرد.
 

4( کمال برمی گردد
به احتمال بسیار زیاد کمال 
کامیابی نیا به ترکیب اصلی 
پرسپولیس باز خواهد گشت 
چرا که کاپیتان دوم پرسپولیس 
و  ست  ا ی  به ا تجر با یکن  ز با
ند در بازی های بزرگ  می توا
دست یحیی را بگیرد. در دو 
سه هفته گذشته زوج سرلک در 
خط میانی بین اسدبیگی و کمال 
متغیر بوده اما به نظر می رسد 
در اصفهان نوبت کمال باشد 
که فیکس بازی کند چرا که او 
مختصات این بازی های بزرگ را 
بهتر می شناسد و البته دو بار هم 

مقابل سپاهان گل زده.
 

5( امیری را هافبک بدانید
در شرایطی که سعید صادقی 
دوباره مصدوم شده و در این 
بازی غایب است احتمال جلو 
آوردن وحید امیری وجود دارد تا 
میزان کارهای ترکیبی و خاقانه 
در خط میانی بالا برود. اگر یحیی 
بخواهد با چهار هافبک بازی کند 
به احتمال زیاد ترجیح خواهد 
داد امیری را یک خط جلوتر 
بیاورد تا اینکه به عالیشاه میدان 
دهد. البته اگر قرار بر استفاده 
از دو مهاجم نوک در زمین باشد 
احتمال استفاده از محمد عمری 
هم در کناره های خط میانی وجود 
دارد. با این حال چنانچه امیری 
جلوتر بیاید علی نعمتی دوباره 
مدافع چپ خواهد شد و به 

ترکیب اصلی برمی گردد.

پرسپولیس و سپاهان، بهترین و بالاترین

 چرا حاشیه؟
بیایید فوتبال ببینیم

محمد قراگزلو
خبر نگار


